dia dikebumikan di pemakaman *as-Syuhada* di Hirsy, Beirut di bawah pengawasan yang sangat ketat, dan dihadiri hanya sedikit orang di antara anggota keluarganya.

Tentang tanggal wafatnya masih simpang siur, sebagian peneliti menyebutkan, bahwa Syaikh Taqiyuddin An Nabhani wafat pada tanggal 25 Rajab 1397H/20 juni 1977M. pernyataan ini masih perlu dipertanyakan, sebab

tanggal 25 Rajab 1397H tidak bertepatan dengan tanggal 20 juni 1977M, tetapi tanggal 30 juni. Sedang Koran *ad-dustur* menyebutkan, bahwa Syaikh Taqiyuddin An Nabhani wafat pada hari kamis, 19 muharram 1398H/29 Desember 1977 M. mungkin saja tanggal ini bukan tanggal wafatnya Syaikh Taqiyuddin An Nabhani, melainkan tanggal di publikasikannya pengumuman wafatnya Syaikh Taqiyuddin An Nabhani di Koran, sebab Hizbut Tahrir mengumumkan hari wafat Syaikh Taqiyuddin An Nabhani dalam penjelasannya, Syaikh Taqiyuddin An Nabhani wafat pada tanggal 1 Muharram 1398H atau tanggal 11 Desember 1977 M. ini yang lebih dipercaya untuk dijadikan pegangan.

Sungguh ada sesuatu yang sangat menyakitkan, dan menambah kepedihan hati yang tengah berduka atas hilangnya orang yang alim, mulia dan pemikir yang memperjuangkan kemerdekaan, yaitu apa yang diceritakan oleh